INDICAÇÃO

SOLICITA-SE  TROCA  URGENTE  DE
LÂMPADAS QUEIMADAS NA RUA A –
RESIDENCIAL LAGOA AZUL, DEVIDO À
ESCURIDÃO QUE COLOCA EM RISCO A
SEGURANÇA DOS MORADORES.

À Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos-LIMPURB

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Justificativa
Venho, por meio desta, solicitar com urgência a substituição das lâmpadas queimadas na Rua A,
localizada no Residencial Lagoa Azul, em Cuiabá/MT.
A referida via encontra-se sem iluminação pública adequada,  deixando o local  totalmente às
escuras, o que tem gerado insegurança e desconforto para os moradores e pedestres que utilizam a
rua, especialmente no período noturno. A falta de iluminação favorece a ocorrência de assaltos, furtos
e acidentes, além de prejudicar a qualidade de vida e a segurança da comunidade.
Diante  disso,  solicito  que a  equipe  técnica  responsável  realize  uma vistoria  e,  com a máxima
brevidade, proceda com a troca das lâmpadas queimadas, restabelecendo a iluminação pública e
garantindo mais tranquilidade e segurança para os moradores do Residencial Lagoa Azul.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 28 de maio de 2025.

Alex Rodrigues - PV

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360032003100320031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-04T07:55:33-0400